

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego
wraz z dodatkiem porannym:
w **Warszawie:** rocznie
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50,
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię-
cznie kop. 75.
Za odosłowanie do domu dopłaca
się miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w **Cesar-
stwie:** rocznie rs. 12, półrocznie
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię-
cznie rs. 1.
Za granicą miesięcznie
rs. 1 kop. 50.
Numer pojedynczy bez doda-
tku kop. 5; dodatek poranny
kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor *Kurjera Warszawskiego* codziennie od godziny 8-iej rano do 8-iej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-iej rano do 1-iej w południe.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 141

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz kop. 20.
Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce, pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz; ogłoszenie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1.
Ogłoszenia do *Kurjera* przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frendlera ulica Senatorska.

— W kościele archikatedralnym św. Jana, w dniu jutrzejszym, o godz. 9-iej zrana, odprawiona zostanie solenna wotywa ku czci N. Sakramentu.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-iej zrana, w kościele św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny Marji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie solenna wotywa.

— Jutro, o godz. 10-iej zrana, odprawione zostaną solenne wotywy w następujących kościołach: św. Trójcy (po-trzynitar skim) i Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) ku uczczeniu uroczystości św. Kajetana, założyciela zakonu teatynów, oraz N. Panny Marji na Nowem-Mieście ku uczczeniu drugiego dnia odpustu Przemienienia Pańskiego. Oprócz tego, w pierwszym z tych kościołów o godz. 4-iej po południu odprawione zostaną nieszpory z wystawieniem N. Sakramentu, poczem nastąpi święcenie kwiatów, oraz namaszczenie oczu zebranych olejem poświęcanym.

— Jutro, jako w pierwszy czwartek nowo rozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawione zostanie dopołudniowe nabożeństwo z wystawieniem N. Sakramentu w puszcę na intencję bractwa matek chrześcijańskich.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) jutro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpustowe z wystawieniem, kazaniem, nieszporem i procesją ku czci N. Sakramentu.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Telegramy wczorajsze doniosły nam o ustąpieniu barona Pino v. Friedenthal ze stanowiska namiestnika Bukowiny. Jednocześnie z uwolnieniem od obowiązków otrzymał Pino list cesarski, w którym Franciszek Józef głosi zasługi ustępującego urzędnika. W samej rzeczy nikt tyle, ile baron Pino, nie dokładał starań, aby zapewnić sobie pochlebną wzmiankę swej zwierczności. Był to typ biurokraty, kółka administracyjnego, które doskonale kręciło się na osi i nadawało ruch kółkom mniejszym z warunkiem, aby samo od czasu do czasu biegłą ręką nakręcane było. Każde ministerjum przyjmował

Pino z entuzjazmem, każda forma rządu budziła w nim zachwyt jednakowy. To też postępował szybko po stopniach hierarchji urzędniczej i już za hrabiego Hohenwarta był namiestnikiem Bukowiny.

Gdy okoliczności się zmieniły i Auersperg przyszedł do steru rządu, Pino służył wiernie Auerspergowi. Zrobiono go potem namiestnikiem Austrii Wyższej, gdzie przeprowadził hr. Taafemu słynne wybory z kurji większych posiadłości ziemskich. Rozumie się, iż hr. Taafę nie omieszkał użytkować pożytecznego człowieka i ofiarował Pinowi tekę ministra handlu wówczas, gdy zajęcia z Korbem i Kremem wyrodziły potrzebę ministra, któryby do handlu nie mieszal polityki. Widocznie na nowem stanowisku niedobrze było baronowi, bo wkrótce powraca znowu jako zwykłe kółko administracyjne na Bukwinę, gdzie do ostatnich czasów na stanowisku namiestnika pozostaje. Choroba oczów usuwa w stan spoczynku człowieka, który zrosł się niemal z mundurem, a w rutynie nie miał może sobie równego.

Cesarz Wilhelm stanął już na ziemi angielskiej po świetnych uroczystościach przyjęcia w Ostendzie. W chwili obecnej monarcha niemiecki musi już odpoczywać po trudach podróży w Osborne, dokąd pojadą i lord Salisbury wraz z ambasadorem niemieckim, hr. Hatzfeldem. Pomimo, iż ngoda angielsko-niemiecka przecina pasmo nieporozumień pomiędzy Niemcami a Angiją w sprawach afrykańskich, pozostaje jeszcze wiele punktów spornych, których załatwienia oczekują powszechnie po zjeździe premiera angielskiego z posłem niemieckim. Ostatnie wystąpienia Francji musiały obudzić niepokój dyplomatów angielskich, prawdopodobnie więc po zjeździe w Osborne węzeł przyjaźni wzmocni się jeszcze bardziej, aby w razie potrzeby mógł służyć za skuteczny puklerz przeciwko pretensjom rzeczypolitej, tak w Europie, jak w Afryce.

Bo, chociaż rzeczypolita pracuje w cichości nad wewnętrznym rozwojem swego kraju, od czasu do czasu z niemieckiej strony Wogezów daje się słyszeć głos nieufności. Tym razem hasło trwogi wy-

szło z Amsterdamu, gdzie niejaki *Anonymus* wydał broszurę polityczną p. t. „Naar Frankryk Front”. Sądząc z erudycji wojskowej, której autor broszury nie skąpi swym czytelnikom, mamy do czynienia z wojskowym i to strategiem niepoślednim. Posłuchajmy, w jaki sposób *Anonymus* ostrzega przed niebezpieczeństwem, jakie grozi Holandji ze strony Francji.

Rzeczypolita francuska — twierdzi autor broszury — nie będzie w razie wojny odosobnioną. Przeciwnie, znajdzie ona bardzo silnego sprzymierzeńca, z którym się pono więcej, niż z nią samą, rachować przyjdzie. W parę dni po wypowiedzeniu wojny rzuci Francja pół miliona doskonale wyćwiczonego żołnierza na drogę, wskazaną przez Napoleona I-go, która przez Belgję prowadzi do Holandji. Wówczas Ren niższy stanie się punktem podstawowym działań armji francuskiej. Zresztą Francja byłaby zmuszoną zająć stanowisko podobne, gdyż inaczej musiałaby przenieść teatr wojny na własne terytorjum, co nie jest bynajmniej rzeczą pożądaną. Zajęcie Holandji byłoby po za tem pożądane z dwóch względów: 1) wielka armja francuska mogłaby działać skutecznie tylko w dolinach, obficie zaopatrzonych w sieć kolejową, a taka właśnie jest Holandja; 2) w razie zajęcia Holandji marynarka francuska mogłaby pozostawać w bezpośrednim związku z armją lądową przy całej swobodzie krążenia wzdłuż wybrzeży. Skutki takiego stanu rzeczy dla Holandji leżą, jak na dłoni: kraj w przeciągu dni kilkunastu zniszczony będzie tak strasznie, iż kamień na kamieniu nie pozostanie.

A więc? A więc, odpowiada *Anonymus*, należy o ile możności najspieszniej zawrzeć przymierze z Niemcami, a w ostatnim razie przystąpić do trójprzymierza. Wówczas położenie rzeczy zmieni się najzupełniej. Połączone wojska holenderskie i niemieckie będą stanowiły tak silną zaporę, iż Francja do Holandji wkroczyć nie będzie mogła, w ostateczności zajmie tylko Belgję, która znowu niech myśli ze swej strony o odwróceniu niebezpieczeństwa. Zkąd głos *Anonymusa* wychodzi: z gabinetu prywatnego, czy też z biura ministra, przesądzać trudno. To pe-

5) **Z GŁĘBIN ŻYCIA.**

(Dokończenie.)

Przez sześć dni leżała cicho, czasem coś szepać i szeroko otwierając błyszczące oczy, siódmego zaczęła jęczeć i bieliznę na sobie rwać, a twarz straszna pokryła się bladłością.

— Oho! nic z niej nie będzie — mówiła Bartkowa — bo już po sobie skubać zaczyna. Widno, że dusza uciekać chce, młynarka ją za sobą wola. Bójta się Boga! po księdza posłijta, aby w śmiertelnych grzechach z tego świata nie zesła.

— A kajże go szukać, kiej na odpust pojechał i dopiero pojutrze wróci. O Jezu, Jezu! niedość, że bez dwa tygodnie leżała, jeszcze trumnę sprawać trza — narzekala Magda.

— Święty Boże! Święty mocny! Święty a nieśmiertelny! Zmiłuj się nad nami! — szeptał Wojtek zbłądłymi ustami i głowę na pierś pochylał i ścisłał ją z całej mocy, jakby się bał, żeby mu nie pękła.

Przyszła noc, jesiennym wichrem kołając w okna, zczepione z sobą chmury po bladym wlokąc księżycu.

— Hanula, Hanula moja! zagadaj do mnie, jedno ino powiedz słoweczko — prosiły usta Wojtka, do ust Hanki zbliżone.

Lecz z roztwartych warg Hanki coraz cichsze wychodziło technienie, żadnem nieprzerwane słowem; w pieczętotach jego ostatnim usypiała snem.

Promień księżycy zapalił się i szybko zgasł, nastala cisza.

Teraz on straszną zrozumiał chwilę, do ciała twa-

rza przypadł, znaków życia szukając. Kamieniała zwolna, wszystkie zataiwszy bóle.

Nagle Wojtek drgnął, zaśmiał się, przysiadł na podłodze; pochwytał szmatę, umaczył w wodzie i na zimne HANKI skronie położył.

— Oszała! — wykrzyknęła Magda, odcinając prawie bezprzytomnego Wojtka — ona już martwa, a on jej głowę jeszcze chłodzi.

Kacper nad trupem klął, Magda do skrzyni Hanki zaglądała, kraciastą chustkę oczyma mierzając.

Ludzie na pańskie szli, spozstrzegła ich, zabięła drogę i strasznie urzewniać zaczęła. Ten i ów do chaty wszedł, przy zwłokach klął, aby za grzeszną pomodlił się duszę.

— Bez sakramentów zmarła, grzechów miała dość, Boga oglądać nie będzie — szeptali między sobą. — Ludziom spoczynku nie da, póki za grzechy nie odpokutuje..

Sierotą była, nikt nie miał żalu, nikt nie miał lzy. Nad wieczorem przyniesiono trumnę.

— Ano odejdźcie, Wojtek — rzekł chłop, co z trumną przyszedł — toć przecie ją na wieczny spoczynek ułożyć trzeba.

Wojtek drgnął, potem chwytał martwe ciało Hanki i tak się w nie wpił rękoma, że aż je gwałtem wydrzeć musiano.

Wyniesiono trumnę. On zerwał się, postąpił parę kroków, zatoczył się, oparł o ścianę i jakby mu już ze wszystkim siłą zbrakło, padł na podłogę.

Ludzie z pogrzebu wrócili, Magda z Kacprem do snu się zabierali, a Wojtek leżał niby martwy, choć go Kacper za ramiona brał i do sieni, na posłanie chciał wynieść.

Było już późno w noc, gdy zwolna podniósł się, usiadł, wkoło siebie posunął rękami i puste dotknął pościeli, i zimnej na poduszkach leżącej szmaty.

Wstrząsnął się cały i cicho, jak kot, na czworakach, czołgać się zaczął, coś szeptać i przysiadając co chwila. Wyszedł tak z chaty przez podwórce i ponad rowem na drodze siadł.

Ciemne chmury pokrywały niebo, małe krople deszczu przyskały co chwila, stado wron na wysokich zasiało topolach, opadłe, pożółkłe liście jesiennym wichrem gnane, jak spłoszone ptactwo podfrwały do góry, po chatach gasły ognie, prądki ostatnie nuciły pieśni.

Wojtek usłyszał śpiewy i całą miniona przeszłość stanęła mu w myśli.

— Hanula moja! patrzysz ty na mnie z wysokiego nieba — szepnęły jego usta. — Tyś mi najmiłszą była na świecie, słonkiem i wszelkiem światłem. Dla ciebie ręce bylbym wyciągał do ludzi, jak pies u nóg twoich leżał, boś mi jedynem była uszczęśliwieniem. Hanula moja! daj znak jakil umarłych dusze schodza na ziemię, zejdz i ty do mnie!

Wyciągnął ręce i raz jeszcze zawołał rzewnie: Hanula moja! daj jaki znak!

Na głowę jego topolowy opadł listek, on zatrząsł się cały i znów wyciągnął dłonie. Fala wiatru w twarz mu wionęła i kropla deszczu na zainknięte spadał powieki.

Siedział tak chwilę, podmuchem wiatru poddając twarz, potem wsparł się na rękach, powstać chciał, ale wnet na kolana przyklął i ponad rowem posunął się naprzód, dobrze mu znaną drogą, do kościoła wiodącą.

Co chwila przysiadł, zamyślał się i znów na czworakach szedł dalej.

Jak zwierzaniony, z którego sączy się krew i resztki życia uchodzą, powoli wlecząc nogi, tak on z niepojętym trudem i wysiłkiem wielkim posuwał się wciąż naprzód.

żydów, którzy śpieszą przelać pieniądze do różnych zarządów mieszczkańskich. Są to ci, którzy poprzednio mieli stary paszport, większość z nich jednak paszportu wcale nie oglądała i muszą obecnie stawić się w miejscu swego urodzenia. Według zasięgniętych informacji, okazuje się, iż około 1,000 osób żeńskiej usługi mieszkało tu bez paszportów. Teraz muszą one wyjeżdżać do miejsca swego stałego zamieszkania, pozostając swe panie na łasce Opatrzności. „Balaguly”, dorożki i wagony kolejowe są przepelnione osobami różnego stanu, wieku i płci. Jedni z nich jadą tylko do pobliskich miasteczek, inni — aż do dalszych gubernij. Rozporządzenie powyższe, dotyczące paszportów, rozciąga się na wszystkie tutejsze miasteczka i osady, a także na następujące miasta: Dubno, Łuck, Krzemieniec oraz Poczajów. Policja zobowiązała wszystkich właścicieli hoteli i zajazdów, ażeby na m. sierpień nie wdzierżawiali mieszkań w swych domach, gdyż spodziewany jest w tym czasie znaczny zjazd w Równem.”

W dziennikach petersburskich znajdujemy wiadomość, że do Elizabetgradu powrócił niedawno z Palestyny niejaki Szloma Temkin i Inber, wysłani tam, jako delegaci miejscowej gminy żydowskiej, która postanowiła wpływać na wzrost zaludnienia Palestyny przez żydów, gdzie ci ostatni mają możność zajmowania się pracą na roli. Tak zwany ruch palestyński wśród żydów południowych i południowo zachodnich gubernij Rosji posiada mnóstwo zwolenników, zwłaszcza w klasach najuboższych. Sprawie ruchu emigracyjnego do Palestyny niektórzy żydzi oddają się z zapalem, a wśród nich wiele osób z inteligencji izraelskiej. Ruch ten rozpoczął się właściwie po hecach antyżydowskich, jakie zaszły przed kilku laty; obecnie wzrasta on z dniem każdym niemal. Liczba kolonij żydowskich w Palestynie jest już znaczną. Emigrantom doskonale się tam powodzi, co zachęca innych do wychodźstwa.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”.

Petersburg 6-go sierpnia. (Tel. Aj. półn.) — Według *Petersburger Zeitung*, w petersburskim prywatnym Banku handlowym przy śmierci jednego z kasjerów wykrył się deficyt w wysokości 40,000 rs. Długoletni kierownik instytucji Brandt ustąpił ze swego stanowiska.

Petersburg 6-go sierpnia. (Tel. Aj. półn.) — Jak donosi *Petersburger Zeitung*, poruszono kwestję konwersji 5% obligacji kolei charkowsko-kremieńczuckiej.

Petersburg 6-go sierpnia. (Tel. Aj. półn.) — *Now. wr.* donosi, iż postanowiono użyć złożonego w skarbie państwa funduszu celnego w ilości 50 milj. na kupno pierwszorzędných weksli zagranicznych, ponieważ operacja taka będzie korzystną dla skarbu.

Petersburg 6-go sierpnia. (Tel. Aj. półn.) — Wychodząca w Helsingforsie gazeta *Hufvudstadsbladet* otrzymała świeżo dwa ostrzeżenia z tą uwagą, że nastąpi zawieszenie wydawnictwa, jeżeli dziennik da dalsze ku temu powody.

Petersburg 6-go sierpnia. (Tel. Aj. półn.) — Z Wiednia telegrafują do *Now. wr.*, jakoby cesarz Wilhelm miał oświadczyć, że odwiedziłby chętnie Paryż, gdyby się to mogło przydać dla zabezpieczenia pokoju.

Ostrowiec 6-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.) — Wczoraj w drugim dniu zabawy sportowej, odbywającej się w Ómielowie u ks. Lubeckich, w pierwszej próbie gonitw zwyciężyła „Patranka” braci Czapllickich, w biegu drugim z płotami wyróżniła się z pomiędzy współzawodniczących z nią koni „Carmen” p. Antoniego Turskiego, jeźdźca z p. W. Tarnowskiego. Jako najlepszy kłusak wierzchowy biegł „Rębacz” p. Gawrońskiego pod właścicielem. W następnej próbie wyróżnił się „Cliff-Pirate”, dosiadany przez właściciela, p. Krumpła. W steeple-chasie również okazał się najlepszym z toru warszawskiego tegoż właściciela „Hiawath” pod jeźdźcą J. hr. Tarnowskim. W biegu pięciowiorstwowym pierwsza stanęła u mety „Fladra” pp. Trzebińskiego i hr. Potockiego, znakomicie prowadzona przez wybornego jeźdźcę Wład. hr. Potockiego.

Wiedeń 6-go sierpnia. (Tel. Biura koresp.) — Hr. Kalnoky przybył wczoraj do Wiednia. Pod-

bno Kalnoky ma już w tych dniach wyjechać do Karlsbadu, dokąd ma również przybyć Caprivi. O przyjeździe Crispiego do Karlsbadu nic nie wiadomo.

Lwów 6-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.) — Sejm galicyjski zwołany został na d. 25-ty września.

Zarzeh 6-go sierpnia. (Tel. Biura kor.) — Był ban kroacki, Muzaranicz, jeden z najpopularniejszych poetów kroackich, zmarł nagle na paraliż serca.

Berlin 6-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.) — Magistrat berliński wydał raut na cześć gości przybyłych na kongres lekarski. Na zebraniu przybyło około 4,000 osób, pomiędzy innymi sekretarz stanu Boeticher i minister Gossler. (Aj. półn.)

Berlin 6-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) — Gubernator Helgolandu wydał odezwę, w której zaznacza, iż oddanie Helgolandu w ręce niemieckie odbędzie się w d. 9-ym b. m. (Aj. półn.)

Berlin 6-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — Z Gdańska donoszą o uroczystym otwarciu robót przy regulacji Wisły. (Aj. półn.)

Berlin 6-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) — Kongres, zajmujący się sprawą palenia zwłok, uchwalił rezolucję, wyrażającą nadzieję, iż rządy europejskie, które dotychczas nie uznały kremacji, dojdą do przekonania o szkodliwości dotychczasowego sposobu grzebania zwłok i pozwolą na kremację w razie wyraźnie zaznaczonej woli przedśmiertnej. Kongres uchwalił nadto wysłanie do Crispiego telegramu dziękczynnego za popieranie idei kongresu.

Berlin 6-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) — Z wiarogodnego źródła donoszą, iż projektowany w Paryżu zjazd konsulów amerykańskich ma się również odbyć i w Berlinie, gdzie rozpatrywana będzie kwestja sprawiedliwego traktowania eksporterów niemieckich w porównaniu z francuskimi i angielskimi wobec bilu Mac-Kinley'a.

Berlin 6-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. W.) — Ostatecznie postanowionem zostało, iż cesarz Wilhelm zwiedzi Helgoland nazajutrz po oddaniu wyspy w ręce niemieckie. Cesarz zwiedzi również wybrzeża Hiszpanji i Portugalji. W tym roku monarcha niemiecki nie będzie w Londynie, ograniczy się tylko na zwiedzeniu Coves.

Berlin 6-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.) — Na manewra do Rosji przybędzie również i następcą tronu heskiego.

Berlin 6-go sierpnia. (Tel. Ajencji półn.) — *National Ztg.* uważa przyspieszone zatwierdzenie bilu o Helgolandzie przez królową Wiktorję za bezpośredni skutek wizyty cesarza Wilhelma w Anglii.

Berlin 6-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — *Schless. Ztg.* żąda polepszenia stanu szkolnictwa ludowego na Szląsku Górnym, w celu podtrzymania niemieczyny wśród polskiej ludności na Szląsku.

Paryż 6-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.) — Senat uchwalił kredyt w sumie 100,000 fr. na utworzenie stacyj sanitarnych przeciwcholerycznych.

Paryż 6-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. Har.) — Rzeczą jest niemal pewną, iż w razie, gdyby król Dahomey odrzucił czynione mu propozycje, w początku września wysłana zostanie do Afryki wyprawa zbrojna.

Bruksella 6-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) — Sfery robotnicze urządzają manifestacje na korzyść powszechnego głosowania. Na rozlepionych po rogach ulic plakatach agitatorzy wykazują słabe strony systemu wyborczego, opartego na cenzusie.

Rzym 6-go sierpnia. (Tel. Biura kor.) — Wiadomość, podana przez kilka dzienników włoskich, jakoby Crispi na ostatniemu przyjęciu w Kwirynale miał wyrazić br. Beustowi zdumienie rządu włoskiego z powodu rozwiązania stowarzyszenia „*Pro patria*”, jest zmyśloną.

Londyn 6-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.) — Dzienniki poranne poświęcają wizycie cesarza Wilhelma wzmianki wiele sympatyczne, jako obrońcy pokoju, który przez drugą z rzędu wizytę w Anglii umacnia związek przyjaźnielski pomiędzy Niemcami a W. Brytanją. Ministerjalna *Morning Post* kończy artykuł, poświęcony wizycie cesarza, następującymi

słowy: „Duch, ożywiający cesarza Wilhelma, jest jedynym, który może utrzymać wielkość i potęgę całego narodu. Witamy cesarza Wilhelma, jako dzielnego przedstawiciela jedynie zdrowej polityki.” *Daily Telegraph* uważa dzisiejszy stosunek Anglii do Niemiec za zupełnie zadawalniający. Doprowadzenie do takiego stanu rzeczy należy przypisać niemal wyłącznie zasługom cesarza Wilhelma. *Times* zwraca uwagę, iż cesarz Wilhelm przyjeżdża właśnie w tej chwili, gdy umowa niemiecko-angielska przychodzi do skutku, jako wynik długotrwałych usiłowań w kierunku utrwalenia pokoju.

Londyn 6-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. W.) — *Biuro Reutersa* donosi, iż przesilenie ministerjalne w Buenos Ayres trwa dotychczas. Costa i inni bardzo wpływowi mężowie stanu wahają się z przyjęciem tek ministerjalnych. Bank państwa rozpoczął już wypłaty. Giełda dotychczas zamknięta. Polityka Celmana wprawia w ruch opozycję. Położenie jest poważne, nie budzi jednak obaw.

Londyn 6-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. W.) — Bil, dotyczący umowy angielsko-niemieckiej, uzyskał już sankcję królewską.

Belgrad 6-go sierpnia. (Tel. Biura kor.) — Odpowiedź, jaką otrzymała królowa Natalja od synodu biskupów serbskich, uważa ona jako akt, poddyktowany względami politycznymi, a jako taki rzeczowo nielegalny. Królowa postanowiła przeto czynić dalsze kroki w sprawie swego rozwodu. Z tego też powodu wyjechała z Serbji, aby mieć ręce rozwiązane. Podobno metropolita Michał nie położył swego podpisu na dokumencie rozwodowym.

Buenos-Ayres 6-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.) — Na wniosek wiceprezydenta Pellegrini'ego i generała Rocca rząd postanowił zaprowadzić przymusowy obieg waluty papierowej. Ażeby uniknąć gry na ażjo złota, istnieje zamiar notowania kursów weksli na zagranicę w walucie papierowej.

Buenos-Ayres 6-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.) — Wszyscy deputowani i senatorowie postanowili energicznie popierać prezydenta Celmana. Rząd zaprzecza stanowczo pogłoskom, jakoby zamierzał powstrzymać na czas jakiś wypłaty. Moratorium do końca sierpnia dotyczy tylko długów prywatnych.

Berlin 6-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — Ruble w gotówce [] [] (wczoraj 241.35)
Ruble na dostawę [] [] (wczoraj 241.75)

GIEŁDA.

Warszawa, 6-go sierpnia,

W walutach obcych ruch średni. Krótkim Berlinem obracano po 41.47½, 41.50, 41.52½ i 41.55, przeważnie jednak po kursach 41.47½ i 41.50, żądając 41.80. Długi Gdańsk zbywano po 41.52½, a inne niemieckie krotkoterminowe miasta bankowe oddawano po 41.25. Londyn krótki po 8.47 w zaoferowaniu nominalnem. Paryż krótki chciano zbyć po 33.80, brano zaś po 33.52½, 33.57½, 33.60 i 33.62½. Wiedeń krótki kupowano po 73.35, przy żądaniu 73.80.

W papierach obroty średnie, lecz dość żywe, przy tendencji mocniejszej. Żądano za listy likwidacyjne duże 90.50 i 89.60 za małe odcinki, a otrzymano 90.25 za kilka tysięcy rubli w sztukach po rs. 1,000. Wschodniej pożyczki II em. kupiono kilka tys. po 100.65 i 100.70, przy zaoferowaniu nominalnem po 100.75, bez względu na emisję. Zabrano kilka pożyczek premjowych I em. po 230 i 230.50, oraz kilkanaście sztuk listów premjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 215.25. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 87.65, a nabyto kilka tysięcy po 87.37½.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 95.90 I ser. i po 94.30 II, III, IV i V ser., a umieszczono kilkanaście tysięcy I ser. po 95.45 i 95.55, oraz kilkadziesiąt tysięcy III, IV i V-jej serji po 93.90; 93.95, 94 i 94.05. Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 99.—, 96.50, 95.75, 94.25 i 94.15, stosownie do serji, a wzięto kilka tysięcy III serji po 95.40, kilka tysięcy IV-jej po 94.05, oraz kilka tysięcy ostatniej serji po 94.

Sprzedano kilkadziesiąt akcji Tow. zakł. hutniczych Starachowickich po 58.50 i 59.

Zapłacono 41.60 i 41.62½ za kilka tysięcy marek, oraz 33.80 za kilka tysięcy franków w gotówce.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych mocne. W. O.

Okowita. Wiadro 8.57, garniec 2.78½. Dowozy żadne. Usposobienie mocne. Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.50.

PATENTA WYRABIAJĄ
J. BRANDT & G. W. NAWROCKI
 Właściciele firmy: A. Mühle i W. Ziotecki.
 Najstarsze biuro patentowe berlińskie.
 BERLIN, Friedrichstr. 78. 666r

„OAZA“
 Letni Salon Gastronomiczny
 przy Handlu Win, Delikatosew i Towarów Kolo-
 njalnych
Ant. Stępkowskiego
 Wierzbowa 9, 631r
 — **M. POZZI, segarmistrz**, wyjechał
 za granicę. 2741

2657 Dr **J. Sierzpowski**, ordynator kliniki
 uniwer. w szpitalu św. Łazarza: choroby weneryczne
 i skóry. Rano do 10 i 4½—6½ po p. Marszałk. 110.

**Zakład Naukowy 6-cio-
 klasowy żeński**
Izabelli Smolikowskiej,
 przy ulicy Marszałkowskiej № 122,
 zawiadamia Szanownych Rodziców i
 Opiekunów, że zapis nowowstępujących
 kandydatek, rozpocznie się od dnia 26
 Sierpnia, w godzinach od 11 do 4-ej
 po południu. Egzamina zaś wstępne w
 dniach 29 i 30 Sierpnia, od 5-ej po po-
 łudniu. 1325R

Marja Matuszewska
 przełożona pensji wyższej żeńskiej
 w Warszawie przy ul. Leszno № 28,
 zawiadamia, że codziennie od godz. 10 do 6,
 na warunkach bardzo przystępnych, odbywa
 się zapis uczennic: przychodnich, pensjona-
 rek i półpensjonarek. Lekcje rozpoczną się
 21 Sierpnia (2 Września). 1319R

Podziękowanie.
 Czuje się w obowiązku publicznie podzie-
 kować **W-mu Julianowi Dreherowi**,
 optykowi przy ulicy Szpitalnej № 6, za
 dobrze dobrane mi okulary, odznaczają-
 ce się istotnymi zaletami. To samo po-
 wiedzieć można o binoklach, które się oka-
 zały lekkiem i wygodnym w użyciu.
 Redaktor „Zorzy” **M. Malinowski**. 993

Kassa Zaliczeń (Lombard)
J. BIZBERGA,
 przy rogu ulicy Marszałkowskiej
 i Chmielnej № 41.
 zawiadamia, iż w dniu 21 Sierpnia (2 Wrze-
 śnia) 1890 r. i dni następujących, od godz. 10
 zrana, odbywać się będzie **Licytacja** na za-
 stawy nieprolongowane w swoim czasie.
 N. N. fantów wyższe 100 rs., są wyznaczone
 za N. N. 27747, 40943 i 41703.
 Prolongaty przyjmowane będą do dnia 19
 (31) Sierpnia, 994

Poszukuje się zdolnego
TECHNIKA,
 do prowadzenia fabryki specjalnie
Młyńskich Maszyn i Turbin
 w **Ejizawetgradzie**.
 Reflektanci zechcą się zgłosić do Ho-
 telu Rzymskiego w Warszawie w d.
 8 i 9 b. m. 1324R
Jaskulski.

W Zakładzie naukowym żeńskim
Stanisławy Łapińskiej,
Leszno 27,
 zapis uczennic odbywa się codzien-
 nie, z wyjątkiem świąt, od 11-ej
 do 3-ej.—Egzamina nowowstępu-
 jących zaczną się 1-go, a lekcje
 5-go Września. 1306r

Wykwalifikowany Gorzelany 1304 R
 z kancją i dobrymi świadectwami, umiejący
 prowadzić skład okowity, pntrzebny.—Ofer-
 ty: **L. Fraenkel**. Wiskitno przez Łódź.

Helena Paprocka
 Przełożona 5-cio klasowego Zakładu
 naukowego żeńskiego
 przy ulicy Świętojerskiej № 34,
 ma zaszczyt podać do wiadomości Szano-
 wnych Rodziców i Opiekunów, że zapis ucze-
 nic tak pensjonarek jak i przychodnich na
 rok szkolny 1890—91, rozpocznie się 20 Sier-
 pnia, kurs zaś nauk 1 Września. 995

LA BOURBOULE
 WODA MINERALNA nadzwyczaj WZMACNIAJĄCA
 zawierająca
Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sod
 Od pół szklanki do trzech szklanek dziennie
 odżywia dzieci wątłe i osoby osłabione
 skuteczny środek przeciw
Bezkrwistości, Skrofulom,
Diabetis, Gorączce Peryodycznej
 Chorobom skórnym i organów oddechowych
 Sezon kuracyjny
 OD 25 MAJA DO 25 WRZEŚNIA. 592r

OBICIA PAPIEROWE
Ceraty i Rolety
 wszelkiego rodzaju, oraz
Gzemsy do firanek
 po cenach
BARDZO NIZKICH
 POLECAJĄ 1079r
J. LUBELSKI i S-ka
 142. Marszałkowska 142.

Przeniesiony
 Skład Farb i Lakierów
J. A. KRAUSSE
 z dawnego Sklepu,
 Miodowa № 12,
na tęż ulicę pod nr 3,
 2-gi dom od ul. Senatorskiej.
 1268R

J. SIKORSKI.
 Polecam się, w tych dniach objąłem skład
 węgla kamiennych przy ulicy Świętojerskiej
 № 7 (dom zwany Elerta).—Obstalunki w skle-
 pie farb, nafty, pokostu, terpentyny, benzyny
 ruskiej i smoly gazowej, Długa № 10. Tele-
 fonu № 275. Sprzedaż hurtowa i detaliczna po
 cenie niskiej. 980

Przeniesiony
SKŁAD FARB i LAKIEROW
 Fabryki **J. A. KRAUSSE**
 z dawnego sklepu Miodowa nr 12
na tęż ulicę pod nr 3
 2-gi dom od rogu ul. Senatorskiej
 — Dr **Zygmunt Kramsztyk** Senatorska
 26 powrócił. 1034r
 — **Maurycy Goldstein** dentysta, powrócił
 do Radomia. 2546
Szkola Sztuki Stosowanej
Br. Poswikowej
 Żurawia 21.
 Otwiera się dnia 1-go września. Zapisywać się
 można od 15 sierpnia między 3-ią a 6-tą po poł. 2690

ZARZĄD
**Warszawskiego Oddziału Cesarstwie-
 go Towarzystwa Ochrony Zwierzy-
 ny i Racjonalnego Polowania,**
 Z uwagi na zbliżający się sezon polowania, oraz
 na zasadzie swego postanowienia z dnia 14 (26)
 czerwca r. b., uprzejmie prosi wszystkich panów
 członków, aby ze względu na opłakany stan zwie-
 rzostanu, nietylko sami do dnia 1 (13) września
**wstrzymali się od strzelania do zaję-
 cy lecz nadto, aby wpływem swoim i**
**mysłiwych do Towarzystwa nie nale-
 żących, od tępienia zajęc** do powyższego
 erminu **powstrzymali.** 1033r

— **Stanisław Szczepański**, pomocnik
 adwokata przysięgłego, przyjmuje sprawy cywilne i
 karne do instytucji pokojowych w **kancelarii**
 Adwokata Przysięgłego Maksymiljana Glücksberga
 Miodowa nr 3 (dom mecenasa Grabowskiego). 1012

KORRESPONDENCJA PRYWATNA.
 — N. A.—Oglądałam tutaj zachowane u mnie
 białe buty twoje. Czemuś był o nich zapomniał. Pisz
 gdzie zwykle.—Trista. 2743

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy
A. SCHWEITZER,
 Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje
 na garnce, kwatery i stoiki i takowy poleca. 1289R

Dezodoryzacja. Dezinfekcja.
ŚWIECE DEZINFEKTUJĄCE
 wynalazku **D-ra A. M. Weinberga,**
 Patentowane przez Departament Handlu i Przemysłu za № 5259,
 są do nabycia we wszystkich Składach materiałów aptecznych i aptekach.
Skład główny u LUDWIKA FREIDERA, Orla 11, w Warszawie. 1251

Dra LENGIELA
BALSAM HERZOWY,
 analizowany i uznany przez Władze Lekarskie
 w Petersburgu i Moskwie.
 Sam sok drzewny, otrzymany z brzozy, przez wywier-
 cenie pnia tejże, od najdawniejszych lat jest jaknajdoskonalszym
 środkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według
 przepisów wynalazcy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające.
 Pociera się nim wieczorem twarz lub inne miejsca
 skóry, nazajutrz już naskórek się wygładza, przez co
 płeć staje się nadzwyczaj białą i delikatną.—Balsam
 ten wyrównywa zmarszczki na twarzy, oraz znaki ospow, na-
 dając jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i
 świeżość, usuwa w krótkim czasie pieg, plamy wątrobiane, ozer-
 woność nosa, węgry i inne nieczystości skóry.—Cena stoika wraz z przepisem
 rs. 1 kop. 65.—**Dra Fr. Lengiel'a Mydło Benzoesowe**, sztuka kop. 50
 i 35.—**Oppo-Pomada** lepsza od Cold-Creamu rs. 1.—Do nabycia we wazyat-
 kich perfumerjach, składach aptecznych i zakładach fryzjerskich, w Warszawie
 u pp. Lud. Spiess i Syn, A. Lipinka i Jana Kalinowskiego; skład główny dla
 całej Rosji u W. Auricha w Petersburgu, Kołokolnaja 18/19. 970R

MELROSE
UZNANY REGENERATOR WŁOSÓW.
 Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor
 i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie
 bardzo umiarkowanej. Główny skład i fabryka w Londynie, 114 Southampton Row.
 Główna sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji Aleksandra Lipink, Wierz-
 bowa róg Niecałej № 1.—**J. Józefowicza, Nowo-Senatorska № 2.** 879R

Skład wyrobów Metalowych i Żelaznych
ALFREDA ORTHWEIN,
ulica Czysta Nr 5,
 poleca na obecny sezon po przystępnej cenie: 1254R
LODOWNIE POKOJOWE i MASZYNI DO LODÓW. Prysznicie po-
 kojowe różnych systemów. Wózki dla dzieci i Wózki dla chorych. Meble
 ogrodowe i Welocypedy dzieciinne. Łózka, Kołyski i Zabawki dla dzieci.
 Umywalnie żelazne i z pedałami. Wanny, Sitzbady i Waterclozety. Wy-
 zymaczki i Magle do bielizny.—**Wianki metalowe w wielkim wyborze.**

Poszukuję majątku 1296R
 w dobrej glebie, zagospod. z lasem, wodą,
 ładną rezydencją, bez serwit., w przyjemn.
 okol., z obszern. ogrod. frukt. i spacer. ceną
 z Towarz. jeżeli jest nie wyżej 80 tys., pla-
 cę gotówką.—Szczegół. opis z stan. ceną.
 Adres: **st. Bereza, Grodzień, gub. L. D.**

Złoto i Srebro
 kupuje, zamieniam i płacę najlepiej
 Tania, biżuterja nowa i używana, Obrączki,
 zamówienia na srebra i reperacje. **Nowy**
Świat 61, w mieszkaniu 1-o piętro, gdzie
 i fotografia. **Henryk Juwiler jubiler.**
 284R

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 1 (13) Sierpnia r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja **in minus** przez opieczętowane deklaracje, na przebudowę stajni III Części Straży Ogniowej, od summy anszlagowej rs. 3,630.

Warunki licytacyjne, plan i anszlag, mogą być przejrzone w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1316r

WAŻNE

dla panów Fabrykantów tabaczných.

Fabryka maszyn do Gilz nasypwanych i zwijanych, ulepszyła swoje maszyny i takowe poleca panom Fabrykantom. Maszyny mego wyrobu odbijają pieczątki przewyższające litografię i druk, również przyjmują zamówienia na gilzy z drukiem różnego koloru i brązowane. 1326R

J. S. PIEKARA,

Nowy-Swiat 24 i Chmielna 16,

fabryka mechanicznych gilz.

FABRYKA „MONOPOL“

ma zaszczyt podać do wiadomości swoich Sz. Klientów, że p. S. Gerlitz upoważnionym został do przyjmowania obstalunków.

Wyroby fabryki jak: pudełka do trykotów, kapeluszy, kołnierzy, mankietów, obuwia i t. p., znajdują się ciągle na składzie p. S. Gerlitz, Nalewki Nr 28, gdzie też odbywa się sprzedaż detaliczna i hurtowa.

Uprasza się o zwracanie uwagi, że wszystkie wyroby fabryki opatrzone są kantami niklowymi. 1327R

W Warszawskim Zarządzie Dobr Państwa (Wilcza № 21),

w dniu 6 (18) Września 1890 r., odbędzie się licytacja (**in plus**), na sprzedaż 18 skarbowych zabudowań, znajdujących się na placu pokapucyńskim, przy ulicy Miodowej, w Warszawie, w ogóle oszacowanych na rs. 2,994; każdy budynek sprzedawać się będzie oddzielnie; warunki licytacji można przejrzeć w Zarządzie. 1328r

29 Świętokrzyszka. RESTAURACJA J. MICHAUX. Świętokrzyszka 29.
w ogrodzie i lokalu wydaje po cenach umiarkowanych **OBIADY i KOLACJE**. Podczas letniego sezonu, poleca wszelkie **Newalje**, a mianowicie: **Raki, Kurczęta** i t. d. Piwnica zaopatrzona we wszelkie napoje wyborowe krajowe i zagraniczne. — Zakład otwarty do godziny 2-ej w nocy. — Usługa spieszna. 1209

29 Świętokrzyszka. RESTAURACJA J. MICHAUX. Świętokrzyszka 29.

Nauka i wychowanie.

Adres: Biuro nauczycielskie pierwszorzędne Jasińskiej Berga 6, ma do umieszczenia nauczycieli, nauczycielki i bony. 2157r

Adres: Pierwszorzędne kaucjonowane biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje: nauczycieli, nauczycielki, bony. 2129r

Adres: pierwszorzędne biuro nauczycielskie-go Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 18r

Biuro prof. de Préchamps. Długa 25. Francuzki, polki, niemki do umieszczenia. 1979r

Korepetytor-student potrzebny do ucznia klasy 3-ej za umiarkowaną cenę. Wiadomość: Dzielna 5, stróż wskaże. 21574

Lekcje języka francuzkiego i muzyki na swoim fortepianie, po rs. 3 miesięcznie. Grzybowska 17, mieszkanie 6. 21779

Nauczycielki muzyki, śpiewu — żądają umieszczeń. Krakowskie-Przedmieście 7. Biuro Dąbrowskiej. 21786

Pianistka Cecylja Puczowska udziela lekcji muzyki. Chmielna 47, m. 9. 21284

Potrzebny korepetytor do ucznia 3-ej klasy. Krucza 31, m. 13. 21785

Student uniwersytetu daje lekcje języka ruskiego. Hoża 13, m. 21. 21297

Za pół ceny dla niezamożnych nauka rzemiosł podczas wakacji. Szkoła rzemiosł dla kobiet Jadwigi Przewońskiej, Niecała 10. Szkoła ta otrzymała medal za najstarsze wykłady i najgrubniejszy krój. 21150

Posady i prace.

Angielka, języki: włoski, francuzski, niemiecki. 8 Miodowa, ofcyna 25. 21219

B) urzędnik zdolny i pracowity, bez natorgów, niemający żadnych środków do utrzymania, z rodziną, od 8-u miesięcy poszukuje zajęcia, jeśli nie stałego to czasowego, do odrabiania czynności w języku polskim lub ruskim. Bednarska 21, m. 25. 21799

Krawcowa zdolna poszukuje zajęcia w domach prywatnych. Ślińska 18, m. 22. 21765

Maszynistka do bielizny jest potrzebna. Fręta 53, miesz. 7. 21780

Ogrodnik praktycznie i teoretycznie obeznany w swoim fachu poszukuje odpowiedniej posady do prowadzenia ogrodów handlowych i dochodowych lub kierownictwa nad takowymi, pod miastem lub przy stacjach dróg żel. w Królestwie. Oferty w kantorze tegoż pisma „Ogrodnik.” 21757

Osoba młoda, znająca języki polski, niemiecki i francuzski, obznajmiona z ekspedycją, poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty pod lit. M. R. K. R. w kantorze Kurjera Warsz. 21620

Potrzebna jest prasoawaczka do koszul na Pragę. Ulica Zabkowska № 6. 21798

Podręczne do spódnic i staników potrzebne zaraz. Marja Kornfeld, Leszno 4. 21676

Panna kompletnie uzdolniona do upinania spódnic potrzebna zaraz. Magazyn Anny Thonnes, Nowosenatorska № 4. 21750

Potrzebny kucharz. Widok 24, miesz. 4. Przychodzić od 5—7-ej wieczorem. 21731

Potrzebna dobra kucharka mająca świadectwa i panienka porządna na mieszkanie. Warena № 1, m. 4. 21729

Panienka do nauki kwiatów przyjmuje bezpłatnie fabryka kwiatów, ulica Elektoralna 25. 2059r

Potrzebna maszynistka do bielizny. Ulica Ordynacka № 12, Górka. 21518

Potrzebny subjekt do handlu kolonialnego, zdolny ekspedjent, znający język niemiecki. Oferty do księgarni R. Schatkego w Łodzi. 2148r

Potrzebna panna zdolna do staników, podręczna, podręczna do spódnic i rekawiarka zaraz. Przejazd № 13, m. 23, do pracowni Natalii Wygodzkiej. 21694

Potrzebna panna do handlu galanterijnego, rutynowana ekspedjentka, dystygnowana, przyjemnej powierzchowności, z dobrą rekomendacją. Pensja rs. 300 rocznie. Oferty z fotografiami i adresami składać w kantorze Kurjera pod B. B. 21667

Potrzebny jest uczeń do apteki w Szerebrzeszynie. Wiadomość w składzie Ludwika Spiess i Syna, Plac Teatralny. 21691

Potrzebny jest chłopiec do cuklarni. Marszałkowska № 129. 21637

Potrzebna jest gospodyni na wieś, umiejąca gotować. Szpitalna 12, miesz. 1. 21727

Potrzebni chłopcy i dziewczęta do pudełek. Długa 5, m. 32. 21773

Potrzebna panna zupełnie uzdolniona do krawieczyzny i kroju zaraz. Orla № 9, mieszkanie 1. 21764

Potrzebne panny maszynistki i do dziurerek do bielizny męskiej. Ulica Oboźna № 8, mieszkanie 18. 21758

Potrzebna młoda posługaczka przychodnia z legitymacją, umiejąca gotować. Jerozolimka 16. 2149r

Potrzebne panny zupełnie zdadne do spódnic i staników. Marszałkowska 143, Grzybowska. 21790

Rządca domu, izraelita, z kaucją rs. 1,000 potrzebny. Wiadomość w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 2156r

Staniczarki i podręczne potrzebne zaraz. Chmielna 37, m. 12. 21746

Urzędnik z kaucją i poważnymi rekomendacjami poszukuje zarządu domu. Oferty proszę składać w Kurjerze pod lit. Z. D. 21737

Uczeń przychodni potrzebny do interesu fachowego. Wiadomość: „Papeterie” na Sewerynowie o godz. 8-ej wieczorem. 21781

Z kaucją sklepowa poszukuje miejsca. Wiadomość uprasza się składać w Kurjerze pod lit. O. M. 21800

Zwijaczka i panny uzdolnione potrzebne do fabryki kwiatów. Długa 35. 2155r

Za pewnen wynagrodzeniem zaraz odstępuje posadę inkasenta z pensją rs. 25 miesięcznie, kaucją rs. 200. Wiadomość: ul. Złota № 57, m. 16, od godz. 12—2-ej po poł. 21725

Kupno i sprzedaż.

Adres fabrycznego składu dywanów, pokryć Ameblowych, firanek i chodników. Mazowiecka № 16, wprost Erywańskiej. Kiltynowiec. 1704r

Adres malarni oraz najtańszego w Warszawie składu porcelany i fajansu. Bracka № 20. 1185r

Bardzo tanio! Wielki wybór desek galarebowych oraz różne materiały budowlane sprzedaje skład drzewa Jakóba Miłszteina, Sołec № 28. 21643

Buldog (suka) tygryskiej maści do sprzedaży. Zielna 15, miesz. 29. 21784

Ceter piękny, zmyslny, tanio do sprzedania. Chmielna 37, m. 12. 21745



1278R

CENTRALNE BIURO

fabryk mebli giętych

„Bielsk“ „Wiedeń“ i „Sterna“

Tłomackie Nr 6.—Telefonu Nr 293.

Sprzedaje wyłącznie różne meble gięte hurtownie i detalicznie.

Trzeciński, Urbanowicz i Różycki.

Wata i gaza hygro-skopijne i nasycane.
Bandaze.
Ceratka do kompresów.
Papier synapismowy.
Papier Vlinisi.
Thapsia.
Plastry smarowane.
Dezynfektor ścienny samodiałający (niezawodny środek na mole). 940

Skład Materiałów Aptecznych
Laboratorium Chem.-Farmac.
i
Fabryka Srodków Opatrunkowych,
Krakowskie-Przedmieście Nr 17,
wprost kościoła po-Karmelickiego
w Warszawie.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Ceny najniższe.

Oliwa najlepsza Nicejska.
Oliwa do palenia.
Esencja octowa.
Woda kolońska.
Perfumy zagraniczne i krajowe.
Mydła toaletowe i lecznicze.
Wody mineralne naturalne tegorocznego czerpania.
Tran.
Benzyna do czyszczenia i do palenia, oraz wszelkie materiały apteczne.

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 2 (14) Sierpnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja **in minus** przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie w r. 1890—91 robót brukarskich bez dostawy materiałów w V i VI oddziałach inżynierskich m. Warszawy, od sumy rs. 2,428.

Warunki licytacyjne, wykaz ulic i anszlagi, mogą być przejrzone w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1240r

